关于开展天宁区中小学校规范办学行为专项督导的通知

	局属各中小学校：   根据根据《中小学教师职业道德规范》、《中小学教师违反职业道德行为处理办法》（教师[2014]1号）、《严禁中小学校和在职中小学教师有偿补课的规定》（教师[2015]5号）及《关于治理中小学在职教师从事有偿家教的意见》（常教发[2011]47号）、《关于贯彻落实教育部〈严禁中小学校和在职中小学教师有偿补课的规定〉的通知》（常教人[2015]20号）、《天宁区教育文体局党委关于进一步加强教育系统行风建设的意见》（常天教委［2016］30号）等文件精神和江苏省规范办学“五项严规”要求。为进一步加强中小学管理，规范学校办学行为，深入实施素质教育，促进教育事业又好又快发展，努力办人民满意的教育，决定于2017年6月起在全区组织开展规范中小学办学行为专项督导，现将有关事项通知如下：
    一、督查对象：全区所有中小学
    二、督查重点
    1.学生课业负担
    2.教师师德师风建设
    三、督查方式及时间安排
    1、自查自纠：请各校根据江苏省规范办学“五项严规”以及此次专项督导评估细则自行检查、整改。
    2、区级普查：2017年6月7日起局督导室将联合有关科室，带领责任督学，按照细则要求进行全面督查。采取实地督查、随机访谈。有关调查问卷委托市城调队进行。
    四、督导结果的运用
    1、在督导过程中发现的问题当场反馈，并发相应的整改通知书。各督查人员三个工作日内向督导室上交督导材料。督导室将对各校的督导结果进行分析汇总，公开通报，并将结果报局领导审阅。
    2、学校根据督导意见和建议积极整改并上交整改报告。
    五、工作要求
    1、各学校要认真开展自查，查缺补漏，及时整改，并收集整理好相关的台账资料。同时积极配合好督查人员的工作。
    2、督查人员在督导过程中要公平、公正，认真负责。

                                     天宁区教育督导室
                                      2017年6月6日

    关于开展2017年天宁区 “优秀教育工作者”评选活动的通知

局属各单位：
    为进一步激发我区教育工作者爱岗敬业的工作热情，大力弘扬崇高的师德风范，深入推进师德师风建设，树立一批具有高尚师德、为人师表、敬业爱生、教书育人的先进教师典型，使我区教师队伍建设获得健康持续发展，经研究，决定结合庆祝第33个教师节在全区教育系统开展 “优秀教育工作者”的评选活动。为做好推荐评选工作，现就有关事项通知如下：一、   优秀教育工作者评选类别1、天宁区师德标兵2、天宁区优秀班主任3、天宁区优秀教育团队二、   评选名额优秀教育工作者共50个左右二、参评选对象各中小学、幼儿园及局属非校单位所有的在编在岗的教育工作者。三、评选条件（一）天宁区师德标兵                    1.全面贯彻党的教育方针，积极实施素质教育，全面贯彻落实党的教育方针，积极实施素质教育，模范履行岗位职责，充分体现新时期教育工作者的良好形象。2.为人师表，作风正派，依法执教，廉洁从教，自觉抵制有偿家教,严格遵守“八要十不”师德自律规定。具有高尚的人格魅力，在师生中威信较高，受到广泛好评。3.具有高尚的教师职业道德，以身立教，为人师表，关心、爱护每一位学生，培养学生树立正确的世界观、人生观和价值观，教学方法科学，平等对待学生，尊重学生个性，理解学生情感。坚持面向全体学生，促进学生全面发展。从事教育工作3年以上，且近3年来年度考核至少有1次优秀等次，或受到区级及以上奖励或嘉奖。（二）天宁区优秀班主任1、模范遵守国家法律、政令，遵守教师职业道德规范和教师日常行为规范，遵守学校规章制度，敬业爱岗，为人师表，无私奉献，在师生中及社会上有较高的声誉。2、全面贯彻党的教育方针，积极参加教育教学改革，认真实施素质教育，研究学生成长需要，关心学生全面成长，建立新型师生关系，促进学生主动健康发展。3、班主任工作等成绩突出，爱生事迹感人生动，注重班集体建设，积极开展丰富多彩的教育活动，教育效果显著，所带班级凝聚力强，班风正，在学校开展的各项活动中表现突出，班级学生、家长评价满意率高。从事班主任工作3年以上，且近3年来年度考核至少有1次优秀等次，或受到区级及以上奖励或嘉奖。（三）优秀教育团队1.全面贯彻党的教育方针，大力实施素质教育，扎实推进教育教学改革。2.积极参与本单位教育管理创新、教育教学改革、大胆实践，勇于创新；团队带头人具有较强的组织协调能力，凝聚力强，带动团队成员团结协作，聚焦主题，勇于攻关，在校内外发挥较好的示范辐射作用。3.团队成员工作积极性高，合作意识强，成长氛围与效果好。四、推荐原则1.推荐工作要坚持实事求是，民主评选，严格考核，公正推荐，确保推荐工作的公正性和透明度。2.推荐时要注重向教学第一线的教师、长期在乡村辛勤工作的教师、支持乡村学校发展的教师倾斜。3.已获得过同级及以上优秀教育工作者（含以上类别）荣誉称号人员不再参评。五、评选、推荐办法1.学校（单位）民主推荐、行政会研究确定初步人选和团队，对初步人选在本单位进行公示，公示无异议后确定人选上报区教育文体局，再由区教育文体局进行评审。2.本次评选采取组织推荐的申报办法，各学校（单位）推荐1名，“师德标兵”或“优秀班主任”或“优秀教育团队”，推荐申报其中之一，不重复；集团一体化分校600名学生以上或四个年级以上的可单独再申报1名。3.为保证推荐评选工作的顺利进行，各类获奖证书等佐证申报材料请学校审核原件确认无误后，于2017年6月20日前将申报表（一式二份）、《天宁区优秀教育工作者推荐人选汇总表》、《天宁区优秀教育团队推荐汇总表》（同时发邮件至人事科孙老师邮箱1085643739@qq.com）及支撑材料1份上报局人事科。4.“师德标兵”、“优秀班主任”、“优秀教育团队”参评的事迹材料以文字的形式报送，事迹要真实可信，字数约2000字左右。五、评选要求各单位要高度重视，切实做好组织工作，要把本次活动作为加强教师队伍建设、提高师德修养、提升教师整体形象的良好契机抓好抓实。
     附件：1.天宁区“师德标兵”、天宁区“优秀班主任”申报表
           2.天宁区“优秀教育团队”申报表
           3.天宁区“师德标兵”、天宁区“优秀班主任”推荐人选汇总表
           4.天宁区优秀教育团队推荐汇总表

                     常州市天宁区教育文体局
                      2017年6月6日

会议通知附件：
会议通知附件附件 1：附件.doc

¹ØÓÚ¿ªÕ¹ÌìÄþÇøÖÐÐ¡Ñ§Ð£¹æ·¶°ìÑ§ÐÐÎª×¨Ïî¶½µ¼µÄÍ¨Öª

局属各中小学校：

根据根据《中小学教师职业道德规范》、《中小学教师违

反职业道德行为处理办法》（教师

[2014]1

号）、《严禁中小学校和在职中小学

教师有偿补课的规定》（教师

[2015]5

号）及《关于治理中小学在职教师从事

有偿家教的意见》（常教发

[2011]47

号）、《关于贯彻落实教育部〈严禁中小学

校和在职中小学教师有偿补课的规定〉的通知》（常教人

[2015]20

号）、《天宁

区教育文体局党委关于进一步加强教育系统行风建设的意见》

（常天教委

［

2016

］

30

号）等文件精神和江苏省规范办学“五项严规”要求。为进一步

加强中小学管理，规范学校办学行为，深入实施素质教育，促进教育事业又

好又快发展，努力办人民满意的教育，决定于

2017

年

6

月起在全区组织开展

规范中小学办学行为专项督导，现将有关事项通知如下：

一、督查对象：全区所有中小学

二、督查重点

1.

学生课业负担

2.

教师师德师风建设

三、督查方式及时间安排

1

、自查自纠：请各校根据江苏省规范办学“五项严规”以及此次专项督

导评估细则自行检查、整

改。